) Sm Original racions, alip gleid) racionem.

Giez~! bed Bijd)ofs bon ber gelbieivenen, Siegel bes Rapiteld von der grimfeidencn Schuur abgefallen.

Original im Stadt-Wrdhiv ju Colberg Nr. 10; Original-Transfumte vom 8. Auguft 1834, 11, Auguft 1374
unbﬁl';. nSuni 1541 ebenbofelbft; Rgl. Staats-Vrdiv su Stettin: Abfdrift im Stett. Areh, P1 Tit 85 Nr. 12
1 Anfang.

Gebrudt im Pomm. Urk-Budh) Bb. 11 S. 383 Ne. 1109 (3u 1278).

1472.

1288 Geptember 8. (die Natinitatis Marie) Swet.

Die Marfgrafen Otto und Rowrad vertragen fich mit vem Derzog Bogislaw IV. wegen des Grbes
ber Derzogin Medytild, Wittwe Bavnima 1., und wegen etliher Grengen.

Marggranen” Otro vnd Conrads breff, des datum et actum Swet anno 1288, die
ﬂattuttafts Marie;: latinify, mit C2 berefent, darinn werdt gemelder die fucceffion der
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dodyter vnd etlife grengen etc. Bugslao, o (drwagero, Barnim et Ottoni, ducibus
- Stettinenfibus, gegenen, dar in ock entbolden, dat derfuluen furfien van Pameren vader,
bertody Xarnim, totalem Yferam, prout babuit, dimific patri prefati mardionis.

BibL. Der Gei. fitr Pomm, Gefdh.: Grtract miner gnebigen Heren brene (I Folio, 53) fol. 142 (pon Gragmus
Sufen). ’

1473,
1288 ©eptember 8. (in festo Natiuitatis beate virginis) Tunnesbergis.

Haton, Herzog zu Norwegen, gewdhet den Stidien Litbed, Roftod, Straljund, Wismar, Greifsvald,
Riga und Wizby, denen er von den filligen 6000 Marf Jortv. nur 2870 Mart Norw. bezahlt Batte,
fiir den Bewilligten Ausftand von einem Jahre Bollfreibeit fiir den Haringsfang ded fonmmenden Winters,
und o fort, {o lange die Reftjumme nidht bezahlt ift.

" Omnibus presens scriptum cernentibus Haquinus, dei gracia dux Norwegie, salutem in
domino sempiternam. Quia nos dominis Vromoldo de quinque domibus de Lubec, Henrico
dicto Monacho de Rozstoc et Johanni Scoken de Stralessund, consulibus et predictarum cimi-
tatum procuratoribus, necnon et civitatom Wysmare, Gripeswold, Ryge et Wysbhu, in festo
Natiuitatis beate virginis sub anno domini MCCLXiXVM, Tunnesbergis exsoluimus duo
milia marcharum et octingentas ac septuaginta marchas denariorum monete Norice nunc
currentis, quinguies viginti marcis denariorum semper pro quolibet centenario computatis, de
sex milibus marcharum argenti Norici, in quibus Normanni tenebantur obligati tunc temporis
ad soluendum ciuitatibus supradictis, et supradicti procuratores earundem ciuitatum super
residui debiti solucione dederunt inducias ad soluendum usque ad festum Natiuitatis beate
virginis anni proximo subsequentis, nos attendentes, quod qui grauatur in vno, debet in alio
non inmerito releuari, promittimus nomine procuratorio karissimi fratris nostri, domini Erici,
regis Norwegie illustris, de consilio et assensu dilecti consanguinei nostri domini Jacobi, comitis
Hallandie, Biernonis de Berkero baronis, necnon et aliorum fidelium regni Norwegie nobiscum
existencium illa uice, quod incole predictarum septem civitatum debent esse liberi, inmvnes
et exempti penitus hac hyeme ab omni solucione thelonii, quod in captura allecium solui
solet, hoc adiecto, quod si debitum anno futuro soluendum non fuerit dictarum ciuitatum
procuratori uel procuratoribus in eodem festo Natinitatis beate virginis Tunnesbergis integra-
liter exsolutum, incole cinitatum earundem habere debent eandem libertatem hyeme tunc
futura. Quotquot etiam annis postmodum in soluendo defectus erit per Noricos memoratos
in loco et festo suprascriptis, semper eandem habere debeant libertatem. Sed ne per fraudem
possent aliqui, qui de predictis ciuitatibus non existerent, huiusmodi libertatis graciam vsur-
pare, deferat quilibet gubernator nauis litteras ciuitatis sue patentes, in quibus testimonium
ferant consules, quod talis cum naui sua sit de tali ciuitate; verum si contingeret, quod aliquis
de predictis ciuitatibus existens hoc anno tales litteras non haberet, fidem faciet super hoc
iuramento duorum fidelium et fidedignorum, quos de prefatis cimtatibus uveraciter constat esse.
Ratificamus eciam tenore presencium et confirmamus nomine procuratorio placitacionem, per
inclitum principem dominum Magnum regem Suenorum illustrem, inter Normannos et predictas
ciuitates apud Calmarniam ordinatam, et alia singula, que ex parte dicti domini regis Nor-
wegie, fratris nostri, cum prelibatis ciuitatibus uel earum procuratoribus usque in hodiernum

Pommerfdies Urkunden-Bud) Band ITI. ) 7
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diem placitata fuerant et condicta. In cuius rei testimonium sigilla dictorum comitis et baronis
vna cum nostro presentibus litteris duximus apponenda. Actum et datum anno, die et Joco
suprascnptls, multis presentibus testlbus fidedignis. :

Die brei Siegel fehlen. Neben dem eriteu Ginfdynitt ein Pergamentitreifen angendlht mit den Reften eined dreiedigen
Giegeld ohne Umfdrift, in deffen @wgelfelbe ein aufiteigender Sowe. Auc) diefe Neffe werben bald vergangen fein,
ba bas Siegel in Watle eingepadt gewefen, welde fD ftetd on die Siegel, fobald fie nod) etwasd Fett enthalten,
feftfest und fie unfehlbar in nidht gar Yanger Beit verzehrt. Jm zweiten Ginfdnitt der Pergamentftreifen nod) poy-
Banden, der britte Ginfdmitt leer.

Original im Stadt-Arcdhiv s Styalfumd s. r. V. 1. Auf der Ritdfeite die alte Notiz: Ducis Norwegie do-
mini Haquini est priuilegium.

Gin 3iveites Original im Staats-Ardhib 3u Liibed; Copiar im Stadt-Ardyiv su Greifswald (Ubjdrift); Kgl.
Geheim-Ardhiv zu Kopenhagen, Ab{drift von Arna Magnusson.

Gedbrudt in den Roftodijhen widentliden Nacdhridien und Anzeigen . 1752 S, 1494 v, Weftphalen, Monam.
inedit. rer, Cimbr. IV &. 997 (fafich zu 1388); Dihnert, Pomnt. Bibliothet III &. 73 (falidh) su 1388); Sar-
toriud und Rappenberg &. 155 (Regeft); Cod. dipl. Lub. I &. 478 Nr. 527; Fabriciug LI &, 656 Nr. 191; Gefter-
bing, Beitrige, Crite Fortlesung &, 41; Thorfelin, Diplomat. Arna-Magn. 2 &, 114, 2ivl. Urf-Bud) I &. 653
Rt 525; RLiffearen, Diplom. Suec. IT %r. 974; Mefl. Mt EBud) I &. 811 M. 1972; Hanf. Urt.-Bud I &. 365
R, 1045 {Regefte).

1474.
1288 ©eptember 8. (in die Natiuitatis Marie virginis gloriose) Colbergh.

Dag Nonnentlojter zu Colberg Dbejtatigt den Lerfaui bes Dorfed Baft durd) Hevmann, Bijdof zu
Camin, an ba3 RKiofter Dargun, weldes Dorf das RKlofter frither dem Bifdof gegen audere Giiter ab-
getretenr Batte,

Hinricus prepositus totusque conuentus sanctimonialium antique ciuitatis Colbergh,
ordinis sancti Benedicti, vniuersis hanc literam visuris cum deuotis orationibus salutem in eo,
qui est omnium vera salus, domino Jhesu Christo. Cum ex fluxu temporis ac personarum
successione res ges[te]!) gquantocunque rationabiliter ad ignorantiam deueniant, prudentum
dis[cretio] huiusmod iconsueu itignorantie sigillis et literarum testimoniis obuiare. Hinc est quod
ad vniuersorum notitiam peruenire cupientes presentibus prostestamur, quod nos de cominuni
omnium nostrorum consensu villam Bast cum terminis suis pro commutatione aliorum bonorum
in manus venerabilis in Christo patris ac domini nostri Hermanni Caminensis ecclesie epis-
copi resignauimus, quam idem dominus episcopus immediate vendidit fratribus monasterii
D[argun], ordinis Cistertiensis, diocesis Caminensis. Nos vero gratam et ratam habentes hanc
venditionem simul et emptionem renuntiamus omni juri, quod [in] dicta villa habuimus vel
quoquomodo habere poteramus, culpientes] et optantes, quatenus eiusdem ville possessio fra-
tribus memoratis ab omni [offensa] libera iugiter seruetur ot quieta. In cuius rei testimonium
presentes [literas] inde conscriptas damus ipsis fratribus Dargunensibus sigillis [nostris] et
eorum, qui huic facto affuerunt, quos pro testibus haber{i] volumus, videlicet Johannis pre-
positi et canonicorum Colbergensium nec[non] burgensium eiusdem ciuitatis communitas.
Datum Colbergh, anno domini MdCLXXXVIIi in die Natiuitatis Marie virginis gloriose.